R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1066
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que diversas pessoas apresentaram a este Vereador diversas reclamações com relação à empresa Auto Parque, em especial no que se refere às autuações, onde pessoas que pagaram o parquímetro adequadamente foram autuadas ou notificadas por uma infração que não ocorreu (foto em anexo);

Considerando que estas reclamações também se estendem aos usuários do aplicativo Digipare,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de verificar eventual erro de procedimento por parte dos funcionários (fiscais) da empresa Auto Parque, e, se for o caso, aplicar sanções legais com relação à empresa, bem como que determine uma melhor qualificação dos funcionários da mesma, a fim de minimizar erros nas autuações.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/lcac
(INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 1066/2015)

[image: image1.jpg]